
AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA 
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 

 
 
 
 

DECRETO N. 33 
 

ADOTTATO DALL’AMMINISTRATORE UNICO 
IN DATA  08.02.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

                    

OGGETTO:  RETTIFICA DEL DECRETO N. 10 DEL 13.01.2023 IN RELAZIONE 

ALLA SCHEDA E - ELENCO ANNUALE 2023. 
ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2023-2025 ED ELENCO 
ANNUALE 2023 DEI LAVORI E PROGRAMMA BIENNALE  2023-2024 
PER FORNITURE E SERVIZI AI SENSI DEL DECRETO MINISTERO 
DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI N. 14 DEL 16 
GENNAIO 2018.  
DECRETO DA PUBBLICARE SUL SITO DELL'ENTE NELLA SEZIONE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE AI SENSI DELL'ART. 29 
“PRINCIPI IN MATERIA DI TRASPARENZA” D. LGS. 50/2016 

 

 

 

 

 

 

  

             

 

PROPONENTE:  IL DIRIGENTE 
 

 Avv. Sabrina Petroni 
             

 



 
 

RETTIFICA DEL DECRETO N. 10 DEL 13.01.2023 IN RELAZIONE ALLA SCHEDA E - 
ELENCO ANNUALE 2023.  
ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2023-2025 ED ELENCO ANNUALE 2023 DEI 
LAVORI E PROGRAMMA BIENNALE  2022-2023 PER FORNITURE E SERVIZI  AI 
SENSI DEL DECRETO MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI N. 
14 DEL 16 GENNAIO 2018. 
DECRETO DA PUBBLICARE SUL SITO DELL'ENTE NELLA SEZIONE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE AI SENSI DELL'ART. 29 “PRINCIPI IN MATERIA 
DI TRASPARENZA” D. LGS. 50/2016 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
PREMESSO CHE 

 

- con decreto dell’Amministratore Unico n. 10 del 13.01.2023 è stato adottato il 
Programma Triennale 2023-2024-2025 e l’Elenco Annuale dei lavori per il 2023 
sintetizzato nelle seguenti schede: 
  -   Scheda A Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma   
  -   Scheda D Elenco degli interventi del programma 
  -   Scheda E Interventi ricompresi nell’elenco annuale 
compilate ai sensi del “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione 
e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma 
biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 
aggiornamenti annuali” adottato  con decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti corredati dalla Relazione esplicativa con descrizione 
di massima di ogni intervento programmato; 

- per mero errore materiale nella scheda E - Interventi ricompresi nell’elenco annuale – 
sono stati inseriti due interventi che risultano ricompresi nella programmazione 
triennale ma non nell’elenco annuale, come chiaramente indicato nella Relazione di 
accompagnamento. Più precisamente, nella scheda E sono erroneamente indicati il 
recupero ex centrale Enel in Savona loc. Lavagnola e l’intervento di nuova costruzione 
in Albenga loc. San Fedele; 

- alla luce di quanto sopra, è necessario rettificare il decreto dell’Amministratore Unico 
n. 10 del 13.01.2023 esclusivamente con riferimento alla scheda E - Interventi 
ricompresi nell’elenco annuale – che viene sostituita con la scheda allegata al 
presente provvedimento (All. A: scheda E - Interventi ricompresi nell’elenco annuale) 
corretta con l’eliminazione dei due suddetti interventi non ricompresi nell’Elenco 
Annuale 2023; 

- rimane fermo tutto quant’altro disposto con decreto dell’Amministratore Unico n. 10 del 
13.01.2023 anche con riferimento alle altre schede allegate; 

- è necessario pubblicare, ai sensi della vigente normativa, sul profilo del committente di 
ARTE Savona il presente provvedimento e la suddetta scheda E (oltre alle schede 
approvate con decreto dell’Amministratore Unico n. 10 del 13.01.2023); 

 
CONSIDERATO 

 
- che  non sussiste in capo al Referente Responsabile del Programma Triennale 

proponente e ai soggetti che rendono i pareri favorevoli o sottoscrivono il presente 
provvedimento conflitto di interessi, come individuato all’art. 22 del Codice Etico di 
ARTE; 

 



- che è necessario pubblicare il presente decreto sul sito dell'Ente nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito dell'Ente ai sensi dell'art. 29 “principi in materia 
di trasparenza” D. Lgs. 50/2016; 

 
 ACQUISITA la proposta e conforme parere del Referente Responsabile del Programma 

Triennale avv. Sabrina Petroni ai sensi dell’art. 28 lett. m) dello Statuto dell’Ente che 
allo scopo si sottoscrive      

 Savona, ________________    F.to ______________________ 
 
 ACQUISITO il parere favorevole di legittimità e regolarità tecnica del Responsabile del 

Servizio ing. Paola Andreoli, che allo scopo si sottoscrive 
 Savona, ________________    F.to ______________________ 
 
 ACQUISITO il parere favorevole di legittimità e regolarità contabile della rag. Elisabetta 

Lamberti, che allo scopo si sottoscrive 
 Savona, ________________    F.to ______________________ 
       
 ACQUISITO il parere favorevole di legittimità e regolarità della dott.ssa Gabriella 

Mirengo, che allo scopo si sottoscrive       
 Savona, ________________    F.to ______________________ 
 
in forza e con i poteri conferiti dalle disposizioni legislative: 
 

DATO ATTO 
 

- che, a seguito di specifico controllo del Responsabile del Programma Triennale  
proponente, il presente provvedimento risulta conforme ai principi e precetti di cui ai 
Modello di Organizzazione Gestione e Controllo Aziendale ex D.lgs. 231/2001 e alle 
specifiche procedure ivi previste; 

 
DECRETA 

 
- per le motivazioni di cui in premessa che qui vengono integralmente richiamate, di 

rettificare il decreto dell’Amministratore Unico n. 10 del 13.01.2023 esclusivamente 
con riferimento alla scheda E - Interventi ricompresi nell’elenco annuale – che viene 
sostituita con la scheda allegata al presente provvedimento (All. A: scheda E - 
Interventi ricompresi nell’elenco annuale) corretta con l’eliminazione dei due interventi 
non ricompresi nell’Elenco Annuale 2023 inerenti il recupero ex centrale Enel in 
Savona loc. Lavagnola e l’intervento di nuova costruzione in Albenga loc. San Fedele; 

- di pubblicare il presente decreto sul sito dell'Ente nella sezione Amministrazione 
Trasparente ai sensi dell'art. 29 “principi in materia di trasparenza” D. Lgs. 50/2016 
s.m.i.. 

 
Rimane fermo di pubblicare ai sensi della vigente normativa sul profilo del committente di 
ARTE Savona la suddetta scheda E (oltre alle schede approvate con decreto 
dell’Amministratore Unico n. 10 del 13.01.2023); 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
                                     F.to   (Arch. Alessandro Revello) 

 
ALLEGATI:   
sub A) Scheda E - Interventi ricompresi nell’elenco annuale.    


